
I.A.R. 
Izpēte  Analīze Risinājumi 

 

   

 
 
 
 

 
Pasūtītājs :    SIA ’’Vertex” 

   Projektēšanas stadija : Tehniskais projekts 
 
 
 
 
 
 
 

Pārskats par ģeotehniskajiem  
izpētes darbiem 

 
Stāvlaukuma izbūve pie Mārupes pamatskolas  
Viskalnu ielas un Pakalniņu ielas krustojumā 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

       Valdes priekšsēdētāja:   B. Arāja 
 
       Ģeologs:    G. Robalts 

 
 

 
 
 
 
 

Rīga 2014 
_________________________________________________________________________________ 
 

SIA „I.A.R.” Hāmaņa iela 7, Rīga, LV-1007, Mob. Tālr. 29466195 



SATURS 
 

I Paskaidrojošā nodaļa 
1. Ievads           3  lpp 
2. Vispārējās ziņas un ģeoloģiskie apstākļi       3  lpp 
3. Grunšu  ģeotehniskais raksturojums       4  lpp 
4. Hidroģeoloģiskie apstākļi         7  lpp 
5. Slēdziens           7  lpp 
6. Grunts fizikāli mehāniskie normatīvie un aprēķinu rādītāji    9  lpp 
 

II Teksta pielikumi 
 
1. Zemes dzīļu izmantošanas licence Nr. CS14ZD0217     3 lapas 
2. Būvprakses sertifikāts Nr. 20-6929       1 lapa 
3. Urbuma apraksta žurnāli Nr. 1 ÷ 2_       2 lapas 
4. Ģeotehnisko izstrādņu katalogs        1 lapa 
5. Testēšanas pārskats №2014-132        1 lapa 
         

III Grafiskie pielikumi 
 

1. Ģeotehnisko izstrādņu un griezumu līniju novietojums plāns (bez mēroga)  1 lapa 
2. Urbumu ģeotehniskie griezumi        1 lapa 
3. Apzīmējumi   _       1 lapa 

 



 
I Paskaidrojošā nodaļa 

1. Ievads 

 Ģeotehniskos izpētes darbus Mārupē,  stāvlaukuma izbūves projekta ietvaros 
2014.gada jūlijā veica SIA “I.A.R.” ģeotehnikas nodaļas vadītāja-ģeologa G. 
Robalta vadībā. 

Izpildīto izpētes darbu veidi un apjomi šādi: 
- veikta ģeotehnisko izstrādņu instrumentālā piesaiste; 
- nourbti 2 ģeotehniskie urbumi 

2.0 m dziļumā, kopmetrāžā 4.0 
m. Urbšana veikta ar rokas 
urbšanas iekārtu; 

- Urbšanas laikā no ģeoloģisko 
griezumu veidojošajām gruntīm 
noņemti 2 paraugi testēšanai 
akreditētajā AS ‘’Ģeoserviss’’ laboratorijā (akreditācijas apliecība 
№LATAK-T-281) 

- pēc darbu beigām visos urbumos piemērīti gruntsūdens parādīšanās un 
nostāšanās līmeņi. 
 
Izpētes darbi veikti saskaņā ar LR spēkā esošiem normatīviem: 

1. LBN 005-99   Inženierizpētes noteikumi būvniecībā 
2. LBN 207-01   Ģeotehnika. Būvju pamati un pamatnes 
3. LBN 003-01   Būvklimatoloģija 
4. LVS 437:2002  Būvniecība. Gruntis. Klasifikācija 
5. LVS 190-5-2011  Ceļu projektēšanas noteikumi. 5.daļa: Zemes klātne 
 

2. Vispārējās ziņas, brauktuves segas konstrukcijas vispārējs raksturojums un 
ģeoloģiskie apstākļi 

 
Izpētes laukums atrodas Mārupē, Tīrainē, 

pie Mārupes pamatskolas Viskalnu ielas un 
Pakalniņu ielas krustojumā.  

Izpētes teritorijas reljefs līdzens, 
noplanēts līdz abs.atzīmēm +13.30÷ +13.80m  
(Baltijas augstumu sistēmā).  

Laukuma ģeoloģisko griezumu līdz 
apsekotajam 2.0 m dziļumam veido kvartāra 
nogulumi – tehnogēnie nogulumi un zem 
tiem Baltijas ledus ezera nogulumi – smalka 
smilts (tuvu putekļainai).  

Būves (ielas joslas) ģeotehniskā kategorija I un būvlaukuma dabas apstākļu 
sarežģītības pakāpe I. 

 



 
3. Grunšu  ģeotehniskais raksturojums 

 
 

Ģeotehnisko urbumu izvietojums parādīts grafiskā 1.pielikuma. 
Laukuma ģeoloģiskā uzbūve un hidroģeoloģiskie apstākļi atspoguļoti  

ģeotehniskajos griezumos zīmējumā Ģ-1. 
Ģeotehnisko urbumu apraksts dots 3. teksta pielikumā. 
Grunšu ģeotehniskais raksturojums pamatots ar urbšanas datiem un grunts 

paraugu laboratorijas testēšanas datiem. 
 

    Laukuma ģeoloģisko griezumu līdz izpētes dziļumam pārstāv šādi grunšu veidi 
(ģeotehniskie elementi – ĢTE): 
 
Augsne irdena (ĢTE-2), mitra, smilšaina, vāji humusēta,  konstatēta urbumā №1 no 
zemes virsmas līdz 0.25m dziļumam un urbumā №2 līdz 0.10 m dziļumam. 
Vāja, stipri saspiežama, grunts.  
Grunts salizturības klase F3. 
Augsnes kārtu jānoņem. 
 
Uzbērta grunts (ĢTE-1s’’’) – smalka smilts, nesagulējusies (irdena), mitra. 
Konstatēta urbumā №2 dziļumu intervālā 0.10-0.30m, slāņa biezums 0.10m. 
Uzbērta grunts (ĢTE-1s’’) – smalka smilts, ar putekļainas smilts piejaukumu, 
vietām ar oļu ieslēgumiem, vidēji sagulējusies, mitra, konstatēta urbumā №2 
dziļumu intervālā 0.40-1.60, slāņa biezums 1.20m. 
Grunts īpašības šādas:     ĢTE-1s’’’ ĢTE-1s’’ 

Grunts blīvums ‘’ρ’’, g/cm3   1.76-1.78 1.85-1.86  
Porainības koeficients ‘’e’’   0.80  0.70  
Deformācijas modulis ‘’E’’, MPa  10-11  23-24 

Grunts salizturības klase F2. 
 
Uzbērta grunts (ĢTE-1v) – vidēji rupja smilts, viendabīga, vidēji sagulējusies, 
mitra, konstatēta urbumā №2 dziļumu intervālā 0.30-0.40, slāņa biezums 0.10m. 
Grunts īpašības šādas:      

Grunts blīvums ‘’ρ’’, g/cm3   1.88 
Porainības koeficients ‘’e’’   0.65  
Deformācijas modulis ‘’E’’, MPa  28 

Grunts salizturības klase F1. 
 
Putekļaina smilts vidēji blīva (ĢTE-7’’), mitra, konstatēta urbumā №1 zem augsnes 
dziļumu intervālā 0,25 -2,00m, slāņa biezums 1,75m un urbumā №2 dziļumu 
intervālā 1,60-2,00m, slāņa biezums 0,40m.  
 
 
 



 
  

Grunts blīvums ‘’ρ’’, g/cm3   1.84  
Porainības koeficients ‘’e’’   0.70-0.72 
Deformācijas modulis ‘’E’’, MPa  18 

 
Grunts salizturības klase F1.  

 
Normatīvie un aplēstie grunšu fizikāli-mehānisko īpašību rādītāji doti 1. tabulā.  

 
 

4. Hidroģeoloģiskie apstākļi 
 
Gruntsūdens līmenis izpētes laikā,  2014. gada 25.jūlijā, līdz izpētes dziļumam 

2.0 m nav konstatēts. 
 
 

5. Slēdziens 
 

1. Būvlaukuma ģeotehniskā kategorija I. 
 
2. Laukuma ģeoloģisko griezumu veido kvartāra nogulumi – augsne, uzbērtās 

(tehnogēnās) gruntis un zem tām Baltijas ledus ezera  smilšainie nogulumi. 
 
3. Aprēķini jāveic, ievērojot projektējamās slodzes un grunšu fizikāli mehānisko 

īpašību rādītājus (skat.1. tabulu teksta beigās). 
 

4. Pazemes ūdens līmenis 2014. gada jūlijā nav konstatēts. 
 

5. Smalkas smilts slānis raksturojas kā viendabīga un salizturīga ar filtrācijas 
koeficentu sablivētā stāvoklī pie porainības koeficenta 0,63 ir 5 m/dnn (Filtrācijas 
koeficienta noteikšana  GOST 25584 –90 p.2*).  

 
6. Smilšaino grunšu normatīvais caursalšanas dziļums, iespējamais 1 reizi 10 gados, ir 

138 cm, mālaino – 115 cm (skat. LBN 003-01 2. pielikuma 6. attēlu). 
 

 
  
 
 



 Cn Cl Cll φn φl φll

2 Augsne, irdena, mitra 1,15 0,95 - - - - - - - - F3

1s'''
Uzbērta grunts - smalka 
smilts, mitra,   
nesagulējusies (irdena)     

1,78 0,80 0 0 0 24 22 22 10 35 -

1s''
Uzbērta grunts - smalka 
smilts, mitra,  vidēji 
sagulējusies

1,85 0,70 1 0,25 1 30 27 27 23 80 F1

1v
Uzbērta grunts - vidēji 
rupja smilts vidēji 
sagulējusies, mitra

1,88 0,65 1 0,25 1 35 32 32 28 60 -

7'' Smalka smilts vidēji blīva, 
mitra        1,84 5,08 0.70-0.72 18 63 F1

Pēc                           
LVS 190-5

Grunts 
salizturības 

klase  

1. tabula
GRUNŠU FIZIKĀLI- MEHĀNISKO ĪPAŠĪBU NORMATĪVIE UN APLĒSES  RAKSTURLIELUMI 

Stāvlaukuma izbūve pie Mārupes pamatskolas Viskalnu ielas un Pakalniņu ielas krustojumā

ĢTE Grunšu nosaukums
Grunts 
blīvums                
ρ, g/cm3 

Porainības 
koeficients e

Grunts 
filtrācijas 
koeficents 

K10
 

m/diennaktī
Ksabl.

Piezīme: Pamatnes grunts aprēķina pretestība Ro  attiecināma uz bo = 1 m platiem pamatiem, kuru pēda iestrādāta do = 2 m dziļumā.

Pēc LBN 005-99, LBN 207-01 un LVS 437
Saiste, C KPa Iekšējās berzes leņķis

Deformācijas 
modulis             
E, MPa 

Grunts 
elastības 

modulis MPa



 
II Teksta pielikumi 

 
1. Zemes dzīļu izmantošanas licence Nr. CS14ZD0217     3 lapas 
2. Būvprakses sertifikāts Nr. 20-6929       1 lapa 
3. Urbuma apraksta žurnāli Nr. 1 ÷ 2_       2 lapas 
4. Ģeotehnisko izstrādņu katalogs        1 lapa 
5. Testēšanas pārskats №2014-132        1 lapa 











Stāvlaukuma izbūve pie Mārupes pamatskolas Viskalnu ielas un Pakalniņu ielas krustojumā 
 

Urbuma Nr. 1 žurnāls 
Urbuma absolūtā augstuma atzīme     +13,35 
Datums        25.07.2014 gads 
Gruntsūdens nostāšanās no zemes virsmas un absolūtā augstuma atzīme       Netika atklāts 
Gruntsūdens parādīšanās              Netika atklāts 
 

Nr, 
p,k, 

Slāņa Nr, 
griezumā 

Slāņa pamatne 
 Slāņa 

biezums Grunts apraksts Grunts konsistence, relatīvais blīvums un 
mitruma pakāpe  

Spiedes 
stiprība kg/cm2 

abs,atz dziļums 

1 2 13,10 0,25 0,25 Augsne, smilšaina, vāji humusēta tumši brūna, no 
0,15 m iekūdrota t-pelēka – melna, labi humusēta Irdena, mitra 0,5-2,25 

2 7’’ 11,35 2,00 1,75 Smalka smilts, brūna, viendabīga (SE) Vidēji blīva, mazmitra Netika noteikts 
 



Stāvlaukuma izbūve pie Mārupes pamatskolas Viskalnu ielas un Pakalniņu ielas krustojumā 
 

Urbuma Nr. 2 žurnāls 
Urbuma absolūtā augstuma atzīme     +13,80 
Datums        25.07.2014 gads 
Gruntsūdens nostāšanās no zemes virsmas un absolūtā augstuma atzīme       Netika atklāts 
Gruntsūdens parādīšanās              Netika atklāts 
 

Nr, 
p,k, 

Slāņa Nr, 
griezumā 

Slāņa pamatne 
 Slāņa 

biezums Grunts apraksts Grunts konsistence, relatīvais blīvums un 
mitruma pakāpe  

Spiedes 
stiprība kg/cm2 

abs,atz dziļums 
1 2 13,70 0,10 0,10 Augsne, vāji humusēta, pelēka Irdena, mazmitra 0,5 
2 1s 13,50 0,30 0,20 Smalka smilts, brūna, viendabīga Irdena, mazmitra 0,8 
3 1v 13,40 0,40 0,10 Uzbērta grunts – vidēji rupja smilts, brūna Vidēji blīva, mazmitra 1,5 

4 1s 12,30 1,50 1,10 
Uzbērta grunts – smalka smilts ar putekļainas 
smilts piejaukumu un olīšu ieslēgumiem vietām 
koku saknes 

Vidēji blīva, mazmitra 
1,5/1,0/1,0 

5 1s 12,20 1,60 0,10 Uzbērta grunts – smilts ar dolomīta šķembu 
ieslēgumiem Vidēji blīva, mazmitra  

6 7’’ 11,80 2,00 0,40 Smalka smilts, brūna, viendabīga (SE) Vidēji blīva, mazmitra 1,5 
 

  



X Y

1 Urbums 1 2,00 13,35 25.07.2014. 304608,730 503959,307
2 Urbums 2 2,00 13,80 25.07.2014. 304662,418 503948,909

Koordinātes LKS-92 

Ģeotehnisko  izstrādņu  katalogs

Objekts:                      Stāvlaukuma izbūve pie Mārupes pamatskolas Viskalnu ielas un Pakalniņu ielas krustojumā

№ 
p.k.

Izstrādņu 
nosaukums

Iz
st

rā
dn

es
 

N
r.

 
Dziļums, m

A
ug

st
um

a 
at

zī
m

e,
 m Darbu 

veikšanas 
datums



 
 
A/S “Ģeoserviss”                            Pasūtītājs: SIA “I.A.R.” 
Ģeotehniskā laboratorija                           Objekts: Mārupe 
Piedrujas iela 3-107, Rīga                           Datums:  5.08.2014. 
Tel. 67248039 

- T-281 
 
 

 
TESTĒŠANAS PĀRSKATS Nr. 2014  - 132 

GRANULOMETRISKĀ SASTĀVA NOTEIKŠANAS REZULTĀTI 
 
 
 
 

Materiāla testēšana veikta :                                                                                                                                                                                                  
1. Daļiņu izmēra sadalījuma noteikšana. Sijāšanas metode   LVS EN 933-1:2012 *                                                                                  

                                                                                2.. Filtr ācijas koeficienta noteikšana  GOST 25584 –90 p.2* 
                                                                                3. Organisko vielu saturs  LVS  13039-2:2003 
 
. *   LATAK akreditētā metode ( LATAK – T –281) 

                                      
 

                                                                                                                                                              Izpild ītājs:  inženiere                                I. Meijere 
Paraugus laboratorijā piegādāja  un par paraugu kvalitāti atbild pasūtītājs 
Testēšanas rezultāti attiecas tikai uz konkrētajiem testēšanas (objektiem) paraugiem 
Testēšanas pārskata reproducēšana nepilnā apjomā nav atļauta  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2014-132V13-0  1(1) 
 
 
 

Nr. 
p.k. 

Urb. 
Nr. 

Par. 
Nr. 

Dziļums,  
m 

Atlikums % pēc masas uz sietiem; 
sieta  izmēri  mm 

Filtrācijas koeficients  Organisk
o vielu 
saturs 

% 
ρ   g/cm3 e K10  

 m/diennaktī 

63.0 31.5 16.0 11.2 8.0 5.6 4.0 2.0 1.0 0.5 0.250 0.125 0.063 <0.063 ρird. ρsabl. eird. esabl. Kird. Ksabl.  

1. 1 1 0.9-1.55 - - - - - - - - - 0.1 2.0 69.6 26.8 1.5  1.62  0.636  5.08  

2. 1 2 0.5-0.7 - - - - - - - - - 0.4 2.4 67.2 24.4 5.6        



 
III Grafiskie pielikumi 

 
1. Ģeotehnisko izstrādņu un griezumu līniju novietojums plāns (bez mēroga)  1 lapa 
2. Urbumu ģeotehniskie griezumi        1 lapa 
3. Apzīmējumi   _       1 lapa 

 



 13.44

 13.39

 20
 20

 13.36

 13.47

 13.40
 13.40

 13.41

 13.36

 13.35
 13.33

 13.37

 13.48
 13.37

 13.36

 13.36

 13.28

 15
 13.30

 15
 15

 13.24

 15
 13.31

 15

 15

 15
 15

 13.30

 10
 15

 13.37  25

 13.44

 30
 20  13.47

 13.51

 13.86
 13.86

 13.89

 13.77  45

 13.25

 45

 13.92

 13.87

 13.85

 13.83

 13.54
 13.78

 45

 13.89

 13.88

 13.86

 13.75 13.56 13.49

 13.35

 13.35

 13.33

 13.30

 13.38

 13.37  13.42

 13.36
 13.36

 13.40

 13.45

 13.70

 13.79

 13.88

 13.96

 13.87

 13.78

 13.77

 13.85

 13.85

 13.31
 13.63

 13.58

 13.64
 13.28

 13.81
 13.85

 13.65

 13.21

 13.85
 13.74

 13.53
 13.54

 13.38

 13.65

 13.85

 13.64

 13.84

 13.77
 13.85

 13.57

 13.49

 13.72
 13.46 13.61

 13.56

 13.52
 13.53

 13.48

 13.43

 13.61

 13.72

 13.61

 13.42
 13.11

 13.50

 13.55

 13.80

 13.71

 50

 13.68

 13.806

MetN

a

a

a

a

bbr

bbr

4v 0.4kV

4v 0.4kV

c.a.9.71

c.a.9.80

c.a.11.79

c.a.11.91

c.a.11.84

c.a.11.92
d110

 UKS-0563-2-1

OO
OO

OOOO

d110

d160

d160

d160

d160

13.56

13.40

2xd110 pl

c.a.12.35

k.a.12.24

d110

d32orient.

13.42
13.41

13.47

Viskalnu iela

Viskalnu iela

Pakalniņu iela

O
bjekta izvietojum

a shçm
a

O
bjekta platîba:

P
asûtîtâjs:

P
asûtîjum

s:

M
.R

utkovskis

Tel.:28659881

info@
geodevelopm

ent.lv

Lapa

Lapas
11

M
1:500

P
asûtîjum

a
ID

:
reì.nr.40003956979

0.3ha

Topogrāfiskais plāns
U

zņēm
um

a vadītājs

t11.56
t11.01

sark.līn.

sark.līn.

sark.līn.

sark.līn.

sark.līn. sark.līn.

y=503975.036
H

=13.612
y=503937.989

x=304701.693

   zem
es kadastrālās uzm

ērīšanas un vietējā
   ģeodēziskā tīkla precizitātei un var 

nr.:1001

   nesakrist ar situāciju plānā.

 pašvaldības teritorijas plānojum
am

.

 H
=20.909

B
āzes stacija: O

jārs
x=309093.593 
y=504631.314

    M
inistru kabineta N

r.281 1.pielikum
am

2. Baltijas augstum
u sistēm

a (ģeoīds LV98)
M

ēroga koef.: 0.999600

4. Inženiertehniskās kom
unikācijas daļēji apsekotas

1. LK
S-92TM

 koordinātu sistēm
a. 

dabā un salīdzinātas apkalpojošajās organizācijās.

P
IEZĪM

ES:

5. S
kaņojum

i atrodas S
IA ''G

EO
 D

evelopm
ent'' arhīvā.

nr.:1000

U
zm

ērīšanā izm
antotais 

x=304633.836

R
TK

 režīm
ā ierīkoti punkti:

atbalsttīkls:
LatPos bāzes staciju tīkls

6.Topogrāfiskie apzīm
ējum

i ir attēloti atbilstoši

7.Zem
es vienību robežas ir attēlotas atbilstoši

8. Ielu sarkanās līnijas attēlotas atbilstoši

K
adastra inform

ācija attēlota saskaņā ar N
ĪVKIS 

 x=309093.593 y=504631.314 H
=20.909

tīklu izm
antota bāzes  stacija "O

JĀR
S"

izm
antojot LatP

os bāzes staciju 

Izm
antots uztvērējs

 G
PS

 Topcon H
iper+ G

G
D

.

U
zm

ērīšana veikta R
TK

 režīm
ā 

U
zm

ērīšanā izm
antotais atbalsttīkls:

3. U
zm

ērīšana veikta 2014. gada 23. A
prīlis

pieejam
o inform

āciju uz 08.05.2014,
635351443518893750.dgn

S
ertificçts M

çrnieks
AC

000000058
M

.R
utkovskis

V
iskalnu iela 10, Tīraine, M

ārupes novads

v.augst.19.63

v.augst.19.07
bbr

 1000

 13.72

 13.53

 13.26

G
EO

1172
S

IA
 V

ertex Projekti

9. Izm
antotās planšetes: 4311-11-54.4-807600,

4311-11-55.3-807600

x=
304650

y=
503900

x=
304600

y=
503900

pl(pe)d90

pl(pe)d63

pl(pe)d160

pl(pe)d160

pl(pe)d160

pl(pe)d160

pl(pp)d200

pl(pp)d160

pl(pp)d200pl(pp)d160

pl(pp)d200

pl(pe)d110

pl(pe)d110

1kab 0.4kV

0.4kV

Lattelecom

Lattelecom

Lattelecom
Lattelecom

 UKS0563-2-2

d50

d50

t9.66
t9.66

t9.55

t9.55
t10.90



Urbuma absol.
augst. atzīme

Dziļums, m
Gruntsūd. līm.,
piemērīš. dat.

Attālums, m

Mērogs vert.  1 : 50

11
LAPA LAPASSTADIJA

Ģeologs

TPĢ-2

Objekts :

Amats V. Uzvārds Paraksts Datums

G.Robalts 04.08.2014

I. A.R.
izpēte analīze risinājumi

Stāvlaukuma izbūve pie Mārupes pamatskolas 

Ģeotehnisko urbumu nr. 1 un 2 griezumi 

25.07.2014

2.00

+13.35

nav sasniegts

Viskalnu ielas un Pakalniņu ielas krustojumā  

25.07.2014

2.00

+13.80

nav sasniegts

PASŪTĪTĀJS: SIA "Vertex"



Smilšaino un uzbērto grunšu blīvuma rādītāji:

vidēji blīvs (sagulējies) 

irdens ( nesablīvēts )3
2

Augsne irdena, mitra

Apzīmējumi

2

11
LAPA LAPASSTADIJA

Ģeologs

TP

PASŪTĪTĀJS: SIA "Vertex"

Ģ-3

Objekts :

I. A.R.
izpēte analīze risinājumi

Amats V. Uzvārds Paraksts Datums

G.Robalts

Apzīmējumi

06.08.2014

7'' Smalka smilts, vidēji blīva, 

no zemes virsmas
Slāņa pamatnes dziļums

smilšaino blīvuma un mālaino grunšu 

6''

mitra 

plastiskuma indekss

urbuma pēdas abs.atzīme

Uzbērta grunts - smalka smilts, nesagulējusies (irdena), mitra1s'''

Stāvlaukuma izbūve pie Mārupes pamatskolas 
Viskalnu ielas un Pakalniņu ielas krustojumā  

Uzbērta grunts - smalka smilts, vidēji sagulējusies, mitra1s''

Uzbērta grunts - vidēji rupja smilts, vidēji sagulējusies, mitra1v

Grunts paraugs


	Atskaite-Marupe_stavlaukums
	Fizikali_mehaniskie-Marupe_stavlaukums.xls
	Atskaite-Marupe_stavlaukums
	Atskaite-Svitene_IAR_L4_11.08.2014.pdf
	grunts_apraksts_Marupes pamatskolas_stavlaukums
	Katalogs_Marupe_stavlaukums.xls
	gran_LVS. maz (10)
	Atskaite-Marupe_stavlaukums
	Urbumu vietas_Marupes pamatskolas stavlaukums Model (1)
	Griezumi_Marupe_stavlaukums Model (1)
	Griezumi_Marupe_stavlaukums Model (1)

